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Aktuellt från Lantbrukssällskapet 

Försommartorkan blev också detta års gissel. Vårbruket, särskilt på styvare leror, var 
en tillräcklig utmaning men nu ser det onekligen ut som att vi får en svag 
odlingssäsong. Alla drabbas säkert på något sätt av torkan men alldeles särskilt är 
djurgårdar, där första vallskörden är den viktigaste, illa utsatta. Hoppeligen tillåts igen 
skörd av trädor etc för att underlätta djurgårdarnas allvarliga situation. 

Stödansökningar lämnas nu in med god fart. Förändringarna från senaste år är små 
men fortsättningsvis bör man vara noggrann med sin ansökan. Den största principiella 
nyheten torde vara kraven på växtföljder som i sig är sunt. Kräver bara extra 
påpasslighet vid odlingsplanering. Rådgivarna står till er tjänst i dessa frågor! 
 
Råd 2030 utnyttjas flitigt 

Rådgivningsprogrammet ”Råd2030” löper nu på och många kunder har förstått att 
utnyttja möjligheten att erhålla rådgivning kraftigt subventionerat.  Under 2023 gjorde 
vi 488 ”Råd” uppdrag. -För repetitionens skull om reglerna: Varje gård har reserverats 
10.000 € att utnyttjas för rådgivning inom olika sektorer under tiden 2023-2027. Det 
räcker att ni kontaktar den rådgivare ni önskar anlita som i sin tur gör en bokning för 
er del. För kundens del blir det en liten grundavgift samt mervärdesskatten att betala 
medan resten kvitteras av Råd2030 programmet. 

Regionala kontor och ny personal 

Våra ”regionala” kontor i Västankvarn (Vita skolbyggnaden) och Borgå 
(Alexandersgatan 7) är i allt flitigare användning. Av en händelse finns dessutom 
landsbygdsförvaltningen i samma hus på vardera orten, vilket visat sig mycket lyckat. 
Skattebokföringar och -deklarationer har ökat på vardera orten och vi räknar över 300 
skattekunder i detta nu. Detta har också medfört behov att förstärka leden med mera 
personal. I Borgå har anställts på heltid merkonom och jordbrukare Patric Forsblom 
från och med mitten av april. I Västankvarn hade vi turen att rekrytera agrolog Joel 
Rappe som förstärkning under 3 intensivaste månaderna i vintras. Detta hoppas vi får 
en fortsättning!  
 
VÄND! 
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Försöksverksamheten utvecklas 

Försöksverksamheten som NSL bedriver är verkligen någonting vi är stolta över! 
Personalen är intresserad, kunnig och motiverad och klarar av att hantera över 200 
högklassiga försök varje år, trots att odlingssäsongen i Finland är väldigt hektisk och 
intensiv. Betyder långa dagar och ibland nätter. Till vår stora glädje kunde vi i 
december förstärka vårt Team med agronom Ida-Maria Grünn och agrolog Emilia 
Westerholm. Vardera hade tidigare jobbat hos oss i kortare perioder så det var enkelt 
att göra beslut i saken för heltidsanställning. - Vi önskar alla nyanställda varmt 
välkomna!  

Försöksverksamhetens stora projekt med anskaffning av automatstyrd traktor, ny 
såmaskin med skivbillar och långt automatiserad växtskyddsspruta är nu så långt att 
alla maskiner är tagna i bruk. Erfarenheterna har varit positiva och vi axlar gärna rollen 
som föregångare inom försöksodlingar i Finland. Hela projektet är stort - också mätt i 
pengar och vi tackar varmt Finlandssvenska Jordfonden, Finlands Svenska 
Jordägarförbunds stiftelse samt Svenska Kulturfonden för bidrag vi erhållit!  
-Om vi hittar rätt person för uppgiften finns det i framtiden mycket att utveckla inom 
modern teknik. Vi har redan tankar på användning av drönare och artificell intelligens 
inom försöksverksamhet och i förlängningen odlingsrådgivningen. 
 
Satsning på information 

Det händer mycket inom lantbruket och vi upplever att vi har mycket att berätta och 
informera. NSL har därför satsat extra mycket på information i år. Följ med vad som 
presenteras på vår hemsida, vår FaceBook sida och våra Instagram konton! 
 
Som bilaga bifogas kontaktuppgifter till alla i personalen. Vi är i detta nu 28 fast 
anställda, varav 22 på heltid. Dessutom förstärker vi särskilt under sommartid 
med flera viss tids anställda så det händer en hel del.  
 
Notera att torsdagen den 11 juli planeras en Fältvandring i Västankvarn i 
anslutning till försöksverksamheten! 
 
Med hopp om ”tjänligare” väder under fortsättningen på sommaren! 
 
 
Henrik Lassas 
Direktör 
 


